INDICAÇÃO Nº 013/2017

Senhor Presidente,

    Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Rafael Pavei, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de disponibilizar

Curso de Qualificação em Marceneiro de Móveis de Madeira.

JUSTIFICATIVA

                                            Temos por objetivo promover o desenvolvimento de

competências profissionais de modo que o participante opere máquinas convencionais e

confeccione, monte e instale móveis seriados e sob medida, respeitando procedimentos

e normas técnicas, ambientais, de qualidade, de saúde e de segurança. Sugerimos que o

curso seja ministrado pelos marceneiros que já atuam na marcenaria municipal.

Sala das sessões, 03 de Fevereiro de 2017.

Sidônia Kessler                   Ademir Alves de Oliveira            Adriana de Souza Silva

     Ver. PR                                       Ver. PMDB Ver. PMDB

Txonto Ikpeng               Tatiany de Souza Costa

                                Ver. PMDB Ver. PDT